Judæis circumcidimur; scientes quod venerit is,

87 I. Ignat. interpol. ad Philad. 9. 87 I. Ignat. interpol. ad Magnes. 14, ad Trall. 9, et 10, ad Smyrn. 1, 3. 88 Gen. 1, 31. 89 Hebr. xiii, 4. 90 I Tim. ii, 5.

VARIORUM NOTÆ.

dum atque fugiendum nota marginali proscibit: C cum tamen, si mutilus non est, obscuritate laborare videatur, non errore. Cor.

(47) Διὰ Χριστοῦ. Id. cod. Χρ. προβολέα, κ. τ. λ., ita ut Pater dicatur τὸν Παρακλήτου, διὰ Χριστοῦ, προβολεύς, καὶ τῶν ἄλλων ταγμάτων ποιητής. Est autem προβολή quod ἐκ τῆς τοῦ προβολεύς substantia erumpit; sed ποίημα, aut κτίσις, quod, Creatori volente, ἐκ τῶν μὴ ὄντων lit. Qua de re consulendus Dionys. Petavius in *Dogmat. theol.*, t. I, *De Trinitate*. In eodem cod. deest ποιητήν, et δι' αὐτοῦ versu seqq. CLER.

(48) Τοῦτον αὐτόν. Melius cod. Vind. τὸν αὐτόν. Ib.

(49) Δικαίως. Deest in altero. Ib.

(50) Διαφορά σχημάτων. Pari modo σχῆμα accipiendum puto in Isaïæ prophetia cap. iii, vers. 17: Καὶ ταπεινώσει ὁ Θεὸς ἀρχούσας θυγατέρας Σιών· καὶ Κύριος ἀνακαλύψει τὸ σχῆμα αὐτῶν, ut respondeat D Hebraico קַרְנֵי. Atque de sexu locum intellexerunt Syrus et Arabs interpretes. Cor.

(51) ᾧ ἀπέκειτο. Et cap. 25. Legemat Gen. xliix, 10, ᾧ ἀπόκειται, quæ est verisimilior scriptura, et apud veteres usitatior, nec non ad Christum maxime accommodata, ideoque a Juliano Apostata apud Cyrillum lib. viii contra eum, fraudi Christianorum ascripta. Nolim tamen rejicere penitus cæteras, præsertim frequentem quoque in scriptis SS. Patrum, τὰ ἀποκείμενα αὐτῷ, licet a Judæis orta videri possit, ex Justini martyris dialogo p. 548, 549. Certe utraque utitur Justinus ipse p. 73, 271,

A Paracleti per Christum, aliorum ordinum effectorem, unum mundi fabricatorem; factorem diversarum creaturarum, per Christum, item provisorum; legislatorem, per eundem Christum 86; auctorem resurrectionis, judicii, ac remunerationis, quæ per eundem fiunt. 87 Huic ipsi Filio placuisse hominem se facere, prædicamus; eumque sine peccato vixisse, tum passum esse, et resurrexisse a mortuis, et ascendisse ad illum a quo missus fuerat. Dicitur quoque omnem Dei creaturam esse bonam; nihil abominari oportere; quidquid ad sustentandos nos sumimus juste, optimum esse: omnia enim, secundum Scripturam, valde bona sunt 88. Credimus legitimum matrimonium et liberorum procreationem, honorem mereri, atque iniquamento

B vacare 89: ad augmentum enim humani generis, in Adamo ac Eva diversitas sexuum formata fuit. Animam nostram incorpoream et immortalem confitemur, non autem interitui obnoxiam ut corpora, imo mortis expertem, utpote rationalem ac liberæ potestatis. Omnem concubitum legibus adversum, una cum eo quem contra naturam nonnulli usurpant, tanquam nefandum et impium execramur. Futuram justorum ac injustorum resurrectionem, atque mercedis solutionem confitemur. Christum non tantummodo hominem profitemur, sed Deum Verbum, et hominem, mediatorem Dei et hominum, pontificem Patris 90. Neque vero cum